
Pavlina 
Hájková
Komise pro novou 
radnici byla jen zástěrka
Zastupitelka TOP 09 byla členkou Komise pro novou 
radnici. Jak komise fungovala?

Nefungovala tak, jak měla. Podklady pro jednání jsme 
dostávali pozdě nebo vůbec. Už samo složení komise, 
kde měli převahu zástupci koalice (ODS, ČSSD, Strana 
zelených, Desítka pro domácí) a zaměstnanci radnice, 
dávalo najevo, že oponentní názory budou přehlasovány. 
Mé námitky nebyly brány v potaz. Nedostaly se dokonce 
ani do zápisu, i když jsem si to výslovně přála. Komise 
dostala k posouzení pouze jeden materiál ke každé vari-
antě řešení radnice. Oponentní studie či posudky nebyly 
zpracovány. Komise vedená radní Cabrnochovou zkrátka 
nepracovala řádně a podle odsouhlasených stanov. 
Fungovala jen formálně. Vše mělo být patrně jen jakousi 
zástěrkou. U tak významné stavby mělo proběhnout 
veřejné projednání a měl se brát v potaz názor lidí žijících 
v bezprostředním okolí. Kvalitu života totiž případný 
prodej stávající radnice Vlasta zásadně ovlivní.

Renata 
Chmelová
Překažme poslední 
korupční injekci!
Vedoucí představitelka koalice VLASTA má za sebou 
úspěšnou petici za zachování Trojmezí. Proč se pouští 
znovu do podobné aktivity?

Nemůžu prostě zůstat slepá k tomu, co se děje! Současná 
koalice tím, v jakém zmatku schvalovala novou radnici, 
ukázala, v jaké křeči je. Nejprve bez sebemenší argumen-
tace řekli, že se úřad postěhuje. K tomu pár fotek a několik 
slov o nevyhovujícím, ba havarijním stavu budovy. Takže 
se prý musí stavět… Pravda je poněkud prostší. Řada zas-
tupitelů a radních ví, že už je nikdy nikdo nikam nezvolí… 
Tak proč by si to ještě na náš účet neužili, že? Překažme jim 
to pomocí referenda! Z osobních rozhovorů s jinými zas-
tupiteli je jasné, kdo akci „nová radnice Prahy 10“ spustil. 
Mnozí z korupčníků by měli velký problém prokázat, jak 
nabyli svého majetku, a vysmívají se nám. Nebuďme ovce! 
Pak totiž jejich obětí nebude jen stávající budova radnice 
ze 70. let, ale my všichni. Poslední korupční injekci desít-
kových kmotrů pocítíme na kvalitě chodníků, sociálních 
služeb, škol i školek, zdravotnictví…

Radek 
Lojda
Nepotřebujeme 
monstrprojekt
Podle místopředsedy TOP 09 v Praze 10 je chystané sídlo 
radnice zjevně prodražené. V čem nejvíc? A co to znamená 
pro budoucnost Prahy 10?

Předražené je to úplně ve všem. Každý hospodárně 
smýšlející člověk by se pokusil stávající budovu nejprve re-
konstruovat. Je to logické, jste-li ve vlastním domě a navíc 
na dostupném místě v centru Prahy 10. To však vedení rad-
nice vyloučilo hned na začátku a předložilo jakousi pochy-
bnou studii rekonstrukce za 888 milionů s tím, že bude 
výhodnější postavit novou radnici úplně někde jinde. 
Proto jsme si nechali zpracovat dva posudky od nezávis-
lých společností. Oba se shodují v tom, že rekonstrukci lze 
zrealizovat mnohem levněji. Praha 10 nepotřebuje mon-
strózní, naddimenzovaný projekt, který ukazovaly dřívější 
studie (jedna počítala třeba i s heliportem…). Potřebujeme 
fungující radnici, v níž se každý občan zorientuje, v níž se 
budou cítit dobře i zaměstnanci a která bude dostupná. 
Takovou budoucnost si představuji já.

Ivana 
Mádrová
Investici za miliardu 
nepotřebujeme
Předsedkyně sdružení Útulné Strašnice spolu s ostatními 
zabránila likvidaci parku ve Strašnicích. Desítkové dění 
sleduje dlouhodobě. Překvapil ji záměr současné radnice? 

Nepřekvapil. Radnice po mnoho let nepraktikuje péči řád-
ného hospodáře. Výdaje na většinu akcí jsou nepřiměřené. 
Neinvestuje se tam, kde by se mělo, a naopak se mrhá 
penězi tam, kde to nepotřebujeme. Nestavíme školky, 
ale předražené parky. V jednom domově seniorů vyšlo 
jedno lůžko na 6,2 milionu korun… Velmi mi vadí, že jsou 
názory občanů ignorovány. Vadí mi, že se o stavbě radnice 
rozhoduje na základě nedostatečných podkladů. Vadí mi, 
že se bezhlavě utrácejí peníze získané z privatizace bytů. 
Pobuřuje mne, jak toto mrhání zatíží budoucí hospodaře-
ní Prahy 10. Podle mého názoru by se radnice měla 
starat o stávající majetek, a tudíž rekonstruovat stávající 
budovu Úřadu městské části. Tato varianta se mi zdá 
nejhospodárnější a nejúčelnější. Investici za miliardu 
opravdu nepotřebujeme.

Tomáš 
Pek
Už žádné čachry
a zmatky!
Předsedu sdružení Staré Strašnice zarazil přístup radních 
ke stávající budově radnice, tzv. Vlastě. Jak by vlastně celé 
hledání sídla radnice mělo probíhat?

Je nepřípustné, aby se nutnost výstavby nové radnice sval-
ovala na její tristní stav. Radnice trpí vadami, způsobenými 
špatnou údržbou a zanedbáním poruch. I když byly na vady 
Vlasty vyhotoveny posudky, současná koalice na ně nedbá. 
A tak radnice dále chátrá. Není ale v tak hrozném stavu, jak 
se říká. Občané mají právo vyjádřit se, jakou radnici chtějí, a 
to bez ohledu na její umístění. Možná místo radnice preferují 
jiné investice… Chtějí-li zásadní změnu, pak zastropujme cenu 
stavby a jejího provozu po celou dobu, kdy bude sloužit. Dále 
hledejme řešení, splňující požadavky občanů a stanovené 
maximální náklady. Nejkvalitnější řešení následně zpřesněme 
a o konečné variantě nechme rozhodnout v architektonické 
soutěži s bezvadnými kritérii. Nikdy ne naopak! Právě to dělala 
současná koalice – soutěže bez připraveného zadání, čachry 
s výběrem místa, různé funkce objektu pro různá umístění, 
neuvažování o provozních nákladech…

Pavel 
Mareš
Když chce zlo 
vypadat jako dobro…
Co podle člena koalice VLASTA a předsedy KDU-ČSL 
v Praze 10 zdědí noví zastupitelé? 

Nejde jen o novou radnici… Když chce zlo vypadat jako 
dobro, začne se tvářit strašně sofistikovaně. Když chce někdo 
stavět novou radnici, začne vytvářet mlhu. Špatný stav stávající 
budovy? Ale řada obyvatel Prahy 10 bydlí v domech i dvakrát 
starších! A udržují je… Zapojení veřejnosti? Mnoho slov, ale ve 
výsledku polovičaté. Až se jednoho dne sofistikovanost změní 
v čirou aroganci. Miliardová radnice není jedinou kauzou Prahy 
10. Zdědíme průšvih s dvěma sty miliony utopenými v Key 
Investments. Zdědíme „unikátně“ řešené stavební zakázky 
za 2 miliardy Kč, na něž dosáhly pouze 4 firmy. V minulosti se 
prodávaly budovy mateřských škol – aby se dnes složitě stavěly 
nové… To dobré se pozná podle jednoduchosti a průhled-
nosti.  Školky se neprodávají, o stavební zakázky se opravdu 
soutěží a volné peníze se nesvěřují podvodníkům. Postupuj-
me tak i u sídla našeho úřadu. Pod kontrolou veřejnosti 
a po trpělivé diskusi argumentů vyberme to nejlepší řešení.

Martin 
Veselý
Přístup k občanům 
byl opravdu „chucpe“
Jak urbánní antropolog hodnotí zapojení občanů 
do výběru nového sídla radnice? 

Radnice se navenek prezentuje jako otevřená a trans-
parentní. Její představitelé se tváří, jako by zohledňovali 
názory obyvatel, ale fakticky to při důležitých rozhod-
nutích nedělají. Půl roku jsem byl členem komise, která 
měla posoudit zvažované varianty umístění sídla radnice 
a doporučit tu nejvhodnější. Připravili jsme zadání pro 
architektonickou soutěž u metra Strašnická. V září jsme se 
ale na poslední chvíli dozvěděli, že se soutěž odkládá na 
neurčito. Vedení radnice záhy vyhlásilo výběrové řízení na 
jinou budovu nebo pozemek. Komise se ale ne a ne sejít… 
Tak jsme já i architekt David Mateásko z komise odešli. Tři 
měsíce se nic nedělo. Po Novém roce se na základě výzvy 
radnice přihlásili občané. Dvěma vylosovaným byly sotva 
dva dny před rozhodnutím na CD předloženy tři varianty, 
jejichž zadání ani zpracování nemohli ovlivnit. Vyberte si, 
férově a transparentně… To bylo opravdu chucpe.

Kateřina 
McCreary
Nelze dál čekat, 
že to „nějak dopadne“
Členka občanského sdružení Start Vršovice se intenzivně zabývá 
veřejným prostorem. V čem jí plán na novou radnici vyrazil dech?

Zájem o veřejný prostor mě přivedl k poznatku, že ve veřej-
ných investicích existuje zvláštní nepoměr. Radnice Prahy 
10 se totiž výlučně zaměřuje na obrovské projekty v řádu 
stovek milionů. Tvrzení, že právě tyto představují prioritní 
zájem obce lze obhájit jen těžko. Spíš jsou to pomníky 
radních a příležitost hrát velké hry s velkými penězi. Na malé 
projekty, které pro zlepšení veřejného prostoru a komunitu 
obce udělají mnohem víc, se peníze nenajdou. Politici ve 
veřejné správě Prahy 10 se chovají jako soukromí investoři. 
Svým plánem na stavbu nové radnice to jasně potvrzují. 
Přesto mi i za daných okolností dokázali vyrazit dech. Cena 
stavby dosahuje 2/3 ročního rozpočtu celé obce! Přitom 
postrádá rozumnou argumentaci. Je jasné, že to znamená 
konec jakýchkoli dalších investic. Kromě toho má tato 
stavba stát mou tříčlennou rodinu 21 000 Kč. Nelze dál 
čekat, že to „nějak dopadne“.

Vaše jméno 
a příjmení
A co si o miliardové 
radnici myslíte Vy?
Napište nám na e-mail:
info@referendumpraha10.cz 

nebo na adresy členů přípravného 
výboru:

Radek Lojda, Tehovská 3
100 00 Praha 10

Ivana Mádrová, Nosická 10
100 00 Praha 10

Renata Chmelová
U Záběhlického zámku 1a/3253
106 00 Praha 10
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Získali jsme 
na ulicích 
více než 
4000 podpisů 
za 14 dní. 
Pomozte 
nám dokončit 
správnou věc!

Podepište 
se pod petici 
za referendum 
o nové radnici
a pomůžete
ušetřit 
STOVKY 
MILIONŮ 
z našich 
společných 
peněz!

ARGUMENTY PROTI PŘEDRAŽENÉ RADNICI

ŠANCE PODEPSAT

DO 15. Č
ERVENCE!

Sběr podpisů probíhá na řadě podpisových míst po celé Praze 10

STOP
MILIARDOVÉ
RADNICI!

ČERVEN 2014     NOVINY PROTI MILIARDOVÉ RADNICI ROZŠIŘUJTE DÁL!

|
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JMÉNO PŘÍJMENÍ TRVALÝ POBYT (Ulice, číslo popisné)
MĚSTSKÁ 

ČÁST
DATUM NAROZENÍ PODPIS

1. PRAHA 10

2. PRAHA 10

3. PRAHA 10

4. PRAHA 10

5. PRAHA 10

6. PRAHA 10

7. PRAHA 10

Upozornění pro podporovatele: 
Ten, kdo podepíše vícekrát tentýž návrh na konání místního referenda nebo kdo podepíše podpisovou listinu, ač není oprávněnou osobou podle zákona o místním 

referendu, nebo kdo v podpisové listině uvede nepravdivé údaje, dopouští se přestupku, za který mu může být uložena pokuta do výše 3 000 Kč.

Vlastnoruční podpisy podporovatelů včetně jejich jména a příjmení, trvalého pobytu a data narození: 

Počet podporovatelů, uvedených na této podpisové listině:

2. Souhlasíte s tím, aby dosavadní proces výběru sídla Úřadu Městské části Praha 10 byl zrušen?

3. Souhlasíte s tím, aby hodnotícími kritérii pro konečný výběr sídla Úřadu Městské části Praha 10 byly ekonomická výhodnost a dopravní dostupnost pro 
občany MČ Praha 10?

4. Jste pro to, aby byla na řešení sídla Úřadu Městské části Praha 10 vyhlášena veřejná architektonická soutěž podle pravidel České komory architektů?

Jméno, příjmení a trvalý pobyt zmocněnce přípravného výboru: Radek Lojda, Tehovská 642/3, Praha 10, 10000
Jméno, příjmení a trvalý pobyt ostatních členů přípravného výboru: Ivana Mádrová, Nosická 10, Praha 10, 10000; Pavlina Hájková, Práčská 260/99, Praha 10, 10600; 
Renata Chmelová, U Záběhlického zámku 1a/3253, Praha 10, 10600

Podpisová listina č.                           k návrhu na konání místního referenda 
Ve smyslu § 8 zákona č. 22/2004 Sb. my, podepsaní občané, podporujeme návrh na vyhlášení místního referenda v níže uvedené věci: 

Vymezení území, na němž se referendum navrhuje konat: Městská část Praha 10
Přesné znění otázek navržených k rozhodnutí referendem: 

1. Souhlasíte s tím, aby celkové náklady na rekonstrukci nebo pořízení sídla Úřadu Městské části Praha 10 byly omezeny částkou 500 milionů Kč včetně DPH a 
případných úroků?

Vážení 
spoluobčané,
možná víte, že současní představitelé 
městské části Praha 10 už udělali 
první kroky k tomu, aby přestěhovali 
současnou radnici ve Vršovické ulici 
(Vlastu) „někam jinam“. 

Říkají, že je nutné postavit novou 
vhodnou budovu, která by byla 
moderní, kde by mohli v pohodlí 
pracovat úředníci a která by sloužila 
lépe než ta dnešní.

O zkvalitnění života obyvatel Prahy 10 
nám jde také. Se stavbou nové radnice 
je už teď spojeno tolik pochybností, 
že je třeba konání našich zastupitelů 
zastavit.

Členové přípravného výboru

Zvedněme spolu 
svůj hlas, 
abychom později 
nelitovali. 

Co chceme? 
Pro jakou 
radnici Vás 
chceme získat?
1.  Pro radnici za dobrou cenu. 

2.  Pro radnici dobře dostupnou. 

3.  Pro radnici, která nenaruší život 
ve svém okolí.

4.  Pro radnici, o které se rozhodne 
průhledně a beze spěchu a která 
nezadluží naše děti.

5. Pro radnici, o které rozhodnou 
zastupitelé zvolení v podzimních 
komunálních volbách.

Situace je velmi vážná. Prosíme, 
pomozte nám v Praze 10 vyhlásit 
referendum o nové radnici. 
Můžeme společně zabránit 
výstavbě předražené radnice 
za 1 miliardu korun. Můžeme 
stanovit pro její pořízení 
rozumná a transparentní pravidla. 

Pomozte ušetřit stovky milionů 
z našich společných peněz! 
K vyhlášení referenda je třeba 8300 
podpisů občanů s trvalým pobytem 
v Městské části Praha 10. Věříme, že 
se nám podaří podpisy shromáždit. 

Tak velký výdaj ohrožuje dlouho-
dobé fungování základních 
služeb, které Praha 10 poskytuje. 
Ohrožuje péči o naše seniory, 
o naše děti ve školách, školkách 
a sportovních klubech, starost 
o zeleň i veřejná prostranství. 

Stávající radní jdou špatným 
směrem. Jejich komise odmítla 
opravu budovy „Vlasta“ ze 70. let 
minulého století. Ale kolik občanů 
Prahy 10 bydlí v daleko starších 
budovách? A kolik z nich se 
o své domy řádně stará? 

Na realizaci radnice na Strašnické
bylo zpracováno mnoho studií. 
Poslední na stavbu za 1 a čtvrt 
miliardy korun. Návrh na radnici 
a obchodní centrum odmítli
občané při participaci. Prostor 
kolem metra vnímají jako veřejný. 
Je třeba ho zachovat a kultivovat.

Místo toho se má nová radnice 
stavět na zcela nevhodném 
místě (Hagibor), které je pro 
většinu obyvatel Prahy 10 
špatně dostupné a na němž 
docházelo v minulých letech 
ke zvláštním manipulacím 
s pozemky.

☛ Jak pomoci? 
1. Sbírejte podpisy! Přihlaste se 
nám jako dobrovolníci pro kampaň 
na sběr podpisů. 
Na www.referendumpraha10.cz 
si stáhněte podpisový arch nebo 
se ozvěte. 

2. Podpořte referendum finančně. 
Peníze poslouží na tisk plakátů, 
letáků a dalších propagačních 
materiálů, na právní konzultace 
a na propagaci před samotným 
datem konání referenda. Číslo účtu 
je 2900581663 / 2010. Na každý 
dar Vám vystavíme darovací 
smlouvu. Zveřejníme všechny 
výdaje, hrazené z příspěvků 
podporovatelů. 

3. Řekněte o referendu svým 
známým, přátelům a blízkým. 
Sledujte náš web, staňte se 
fanoušky facebookové stránky 
referenda, vyzvěte své přátele 
k podpoře referenda e-mailem.

4. Stáhněte si nebo si nám řekněte 
o plakát a vyvěste ho tam, kde je 
ostatní budou mít na očích. V práci, 
ve škole, v knihovně apod.

Pokud máte další nápad, sem 
s ním. Děkujeme za podporu 
v dobré věci.

 

Časté otázky 
a odpovědi
Kdo může petici podepsat?
Petici můžou podepsat jen 
občané městské části Praha 10.

Může podepsat každý, kdo má 
v občanském průkazu napsáno 
„Praha 10“?
Ne. Platný podpis může dát jen ten, 
kdo volí v městské části Praha 10. 
Podepište, pokud máte trvalé 
bydliště ve Vršovicích, Malešicích, 
Strašnicích, Záběhlicích / Zahradním 
městě. Neplatný je podpis občanů 
Petrovic, Štěrbohol, Hostivaře, 
Uhříněvsi, Dubče a dalších, 
kteří volí ve své městské části.

Kde můžete petici podepsat 
a kam ji odevzdat?
Podpisy sbíráme prostřednictvím 
dobrovolníků na ulicích. Přidejte se, 
i na krátký čas! 

Vyplněné petiční archy můžete 
zaslat nebo odevzdat 

> na adresách členů 
 přípravného výboru

> do schránek členů 
 přípravného výboru

> přinést na podpisová místa, 
 kde je lze i přímo podepsat

>  zavolejte nám 777 766 351, 
 my si pro ně přijedeme

Podpisová místa:

Café Sladkovský
Sevastopolská 48/17, Vršovice

Autodoplňky Carvin
Minská 1002/1, Vršovice

Pekařství – Lahůdky
tram U Slavie, u autocentra 
Dojáček, Vršovická 1398/70

Prodejna potravin
Rektorská 216/30, Malešice
18.00 do 20.00 denně kromě SO

Ordinace MUDr. Liliana Svobodová, 
Alergologie – Imunologie
Troilova 475/20, Malešice

Trafika u Billy ve Strašnicích
V olšinách 3140/108

Kadeřnictví Studio 3 AIM
Saratovská 400/4, Strašnice

Restaurace U Rysů
Záběhlická 188/131, Záběhlice

NECHCETE RADNICI ZA MILIARDU? PODEPIŠTE VY, VAŠI PŘÁTELÉ I BLÍZCÍ, VYSTŘIHNĚTE A DORUČTE NA NEJBLIŽŠÍ PODPISOVÉ MÍSTO!
#

#

Co nechceme 
připustit
1. Aby byla radnice předražená.

2. Aby byla radnice špatně dostupná. 

3. Aby se radnice stavěla tam, 
kde předtím proběhly podezřelé 
prodeje a nákupy pozemků.

4. Aby byl opomíjen hlas občanů, 
kteří žijí v daném místě!

5. Aby se před konečným výbě-
rem budovy radnice zapomněla 
vyhlásit veřejná soutěž podle 
pravidel České komory architektů.

6. Aby o stavbě za 1 miliardu 
rozhodovali na poslední chvíli 
zastupitelé, kteří opustili stranu, 
za kterou byli zvoleni. 

Podle schválených materiálů se
má cena nové radnice vyšplhat
k 1 miliardě korun. To je polovina
rozpočtu Prahy 10 na rok 2014.

Základní 
kontakty
   
 www.referendumpraha10.cz
  
 info@referendumpraha10.cz
  
 777 766 351, 777 849 744

Podpisové archy zasílejte 
na adresy: 

Radek Lojda
Tehovská 3
100 00 Praha 10

Ivana Mádrová
Nosická 10
100 00 Praha 10

Renata Chmelová
U Záběhlického zámku 1a/3253
106 00 Praha 10

O referendum  
společně 
usilují
Za přípravný výbor: 
Radek Lojda, zmocněnec výboru
Renata Chmelová, členka výboru
Ivana Mádrová, členka výboru
Pavlina Hájková, členka výboru

neformální iniciativa 
občanských sdružení 
a jednotlivců

Praha 10

KOALICE OBČANŮ 
PRAHY 10 | KDU-ČSL | LES

DOBRÁ OBEC
DOBRÉ ÚČTY 
DOBŘÍ SOUSEDÉ
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